
 
 

UCHWAŁA NR XLI/451/2023 
RADY GMINY ŻARNÓW 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Żarnów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz w związku z § 2 pkt 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 lipca 2023 r. 
w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miasta, nadania niektórym miejscowościom statusu miasta, 
zmiany nazwy gminy oraz siedziby władz gminy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1472) Rada Gminy Żarnów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Żarnów stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/18/2011 Rady Gminy 
Żarnów z dnia 28 stycznia 2011 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2011 r. Nr 132, poz. 1230, z 2014 r. 
poz. 16 i poz. 4091, z 2015 r. poz. 789, z 2018 r. poz. 4935 i poz.5074, wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 ust.2 Statutu otrzymuje brzmienie: 

„Ilekroć w niniejszym statucie jest mowa o: 

1) Statucie – należy przez to rozumieć statut Gminy Żarnów, 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Żarnów, 

3) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Miejską w Żarnowie, 

4) Radnym – należy przez to rozumieć radnego Gminy Żarnów, 

5) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Żarnów, 

6) Komisjach – należy przez to rozumieć Komisje stałe i doraźne Rady Miejskiej w Żarnowie, 

7) Komisji Rewizyjnej – należy przez to rozumieć Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Żarnowie, 

8) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – należy przez to rozumieć Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Żarnowie, 

9) Przewodniczącym Rady – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żarnowie, 

10) Wiceprzewodniczącym Rady – należy przez to rozumieć Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
w Żarnowie, 

11) Klubie Radnych – należy przez to rozumieć Klub Radnych Rady Miejskiej w Żarnowie, 

12) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym”,; 

13) uchwale – bez bliższego określenia – należy przez to rozumieć uchwałę Rady Miejskiej w Żarnowie, 

14) przewodniczącym obrad – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żarnowie,  
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żarnowie lub radnego najstarszego wiekiem, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 grudnia 2023 r.

Poz. 10510



15) Urzędzie Miasta i Gminy – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy w Żarnowie. 

2) § 3 ust. 3 Statutu otrzymuje brzmienie: 

„ Siedzibą organów Gminy Żarnów jest miasto Żarnów.”; 

3) § 7 Statutu otrzymuje brzmienie: 

„ Organami Gminy są: 

1) Rada Miejska w Żarnowie – organ stanowiący i kontrolny, 

2) Burmistrz Miasta i Gminy Żarnów– organ wykonawczy.”; 

4) każdorazowo użyte w różnym przypadku wyrazy „ Rada Gminy Żarnów” zastępuje się użytymi 
w odpowiednim przypadku wyrazami „Rada Miejska w Żarnowie”, 

5) każdorazowo użyte w różnym przypadku wyrazy „Rada Gminy” zastępuje się użytymi w odpowiednim 
przypadku wyrazami „Rada Miejska ”, 

6) każdorazowo użyte w różnym przypadku wyrazy „Przewodniczący Rady Gminy” zastępuje się użytymi 
w odpowiednim przypadku wyrazami „Przewodniczący Rady Miejskiej ”, 

7) każdorazowo użyte w różnym przypadku wyrazy „Wiceprzewodniczący Rady Gminy” zastępuje się 
użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej”, 

8) każdorazowo użyte w różnym przypadku wyrazy „Komisja Rady Gminy” zastępuje się użytymi 
w odpowiednim przypadku wyrazami „Komisja Rady Miejskiej”, 

9) każdorazowo użyte w różnym przypadku wyrazy „Komisja Rewizyjna Rady Gminy” zastępuje się użytymi 
w odpowiednim przypadku wyrazami „Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej”, 

10) każdorazowo użyte w różnym przypadku wyrazy „Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy” 
zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej”, 

11) każdorazowo użyte w różnym przypadku wyrazy „ Wójt Gminy” zastępuje się użytymi w odpowiednim 
przypadku wyrazami „Burmistrz Miasta i Gminy ”, 

12) każdorazowo użyte w różnym przypadku wyrazy „ Urząd Gminy” zastępuje się użytymi w odpowiednim 
przypadku wyrazami „Urząd Miasta i Gminy ”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żarnów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żarnów 

 
 

Sławomir Błażejewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10510


	UCHWAŁA NR XLI/451/2023 RADY GMINY ŻARNÓW z dnia 6 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 8 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 9 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 10 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 11 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 12 w § 1 pkt 1

	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-12-15T13:06:39+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




